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LICITACION PÚBLICA ESPECIAL N° 005 DE 2011 
 
 

OBJETO: MEJORAMIENTO VIA RAMAL PAUNA – SANTA HELENA  – MARIPI 
 
En Tunja, a los dieciocho (18) días del mes de Agosto de 2011, de acuerdo con la labor encomendada 
por el Señor Gobernador del departamento los señores YANYD CECILIA PINILLA PINILLA Directora 
Oficina de Contratación, RAFAEL GUSTAVO ESPEJO CASAS Director Financiero y Fiscal y JESUS 
GILBERTO DELGADO GARCIA Secretario de Infraestructura Pública nos permitimos rendir informe 
de evaluación realizado a las propuestas presentadas dentro de la Licitación Pública Especial No. 
005/2011, cuyo objeto es MEJORAMIENTO VIA RAMAL PAUNA – SANTA HELENA – MARIP I 
 
En desarrollo del proceso se recibieron TRES (03) propuestas presentadas por:  
 

1. CONSORCIO MIRAMONTES 
2. CONSORCIO CURUBITOS 
3. CONSORCIO VIAS BOYACA 005 

 
De acuerdo a la verificación de requisitos habilitantes realizada a las propuestas presentadas, se 
concluye lo siguiente: 
 
 
                   PROPONENTE 
 
REQUISITO 

CONSORCIO MIRAMONTES 
 

 
Capacidad Jurídica   NO CUMPLE: - Las certificaciones de no sanción no tienen fecha de 

expedición. 

La carta de presentación no ofreció los dos (2) frentes de trabajo 

Capacidad Financiera  CUMPLE 
Condición de Experiencia  CUMPLE 
Capacidad Técnica  CUMPLE: 

 
EQUIPO DE TRABAJO : 
Director de Obra: 10 PUNTOS 
Residente de Obra: 10 PUNTOS 

 
 
                   PROPONENTE 
 
REQUISITO 

CONSORCIO CURUBITOS 
 

Capacidad Jurídica   NO CUMPLE: - Las certificaciones de no sanción no tienen fecha de 
expedición. 

Capacidad Financiera  NO CUMPLE: No se puede realizar la verificación financiera porque 
no presentan información financiera a 31 de Diciembre de 2010 en el 
RUP del consorciado LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 

Condición de Experiencia  CUMPLE 
Capacidad Técnica  CUMPLE: 

 
EQUIPO DE TRABAJO : 
Director de Obra: 10 PUNTOS 
Residente de Obra: 10 PUNTOS 

 
 
                   PROPONENTE 
 
REQUISITO 

CONSORCIO VIAS BOYACA 005  
 

Capacidad Jurídica   NO CUMPLE: - El consorciado JAIME PARRA Y CIA LTDA no 
presenta certificado de responsabilidad fiscal. 

Capacidad Financiera  CUMPLE 
Condición de Experiencia  CUMPLE 
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Capacidad Técnica  CUMPLE: 

 
EQUIPO DE TRABAJO : 
Director de Obra: 10 PUNTOS 
Residente de Obra: 10 PUNTOS 

 
 
PROPONENTES HABILITADOS 
 
Ninguno  
 
PROPONENTES NO HABILITADOS 
 

1. CONSORCIO MIRAMONTES 
2. CONSORCIO CURUBITOS 
3. CONSORCIO VIAS BOYACA 005 

 
 
El comité se permite informar a los proponentes que el término para presentar observaciones y/o 
subsanar requisitos de la presente selección, será de DOS (02) días hábiles comprendidos entre el 19 
y el 22 de Agosto de 2011, en la Oficina de la Dirección de Contratación de la Gobernación de Boyacá. 
 
El presente informe será publicado en www.boyaca.gov.co / contratación / contratación 2011 / 
procesos Colombia humanitaria, cumpliendo con los principios de transparencia, publicidad, 
igualmente a efectos correr traslado a los interesados para lo de su cargo. 
 
Así mismo, de éste informe será puesto a disposición del Señor Gobernador del Departamento, para 
su conocimiento y demás fines pertinentes; no siendo otro el objeto de la presente se firma por 
quienes intervinieron. 
 
 
 
 
YANYD CECILIA PINILLA PINILLA 
Directora Oficina de Contratación   
 
 
 
 
RAFAEL GUSTAVO ESPEJO CASAS 
Director Financiero y Fiscal  
 
 
 
 
JESUS GILBERTO DELGADO GARCIA  
Secretario de Infraestructura Pública  
 
 
 
 


